### ***Vade mecum ad exercitia spiritualia bene agenda.***

#### *Oratio.*

Initium oratione is fiat cum elevatione mentis ad Deum, ut S. Nacisus Episcopus qui toto corpore, vultu, oculis que ad orationem se componebat. Dic ergo frequenter: *Inconspetu angelorum Psallam tibi Deus meus.* In medio orationis per jaculatorias a paucis gratiam accipe, ut fecerunt, cum magno fructu omnes sancti: Dic ergo cum illis in orationis prosecutione Jesús, María et Joseph, sint mihi auxiliatrices. – Domine, da mihi spiritum bonum, spiritum verae devotionis. Cor mundum crea in me Deus. Finis orationis per affectum desiderii coronatur, dicendo cum onnibus sanctis. *Laudate Dominum omens gente – Laudate Pueri Dominum – Te Deum laudamus. Magnificat anima mea Domunum. Te Joseph laudamus.* Examina: Quis enim honor Deo? Quis fructus tibi veniat ex omnibus orationibus tuis? Resolve et fac fideliter.

#### *Initium exercitiorum.*

Hodie sacrum recessum incipiendo spera a Deo novas gratias, id est, nova lumina intellectui, novos stimulos voluntati, nova auxilia reformationi tui ipsius opportuna, et ante omnia, ut circa nostri Instituti approbationem etiamque existentiam tantum modo quaeras Dei voluntatem; ita ut cum Domino Nostri Jesu Christo, *Domine, non sicut ego volo, sed sicut tu;* vere et sincere dicere possis. Has certissime spera gratias a Domino tuo, qui experientia patet nunquam et nusquam liberalius agat, quam in exercitia spiritualia, id est in tempore continuo et loco solitario. Ergo libentissime illas gratias spera per Mariam et Josephum.

Vacando in sacro recessu, de facto, in tempore continuo, constitutus sis; et experientia te convincere debet ajsudem continuationem mirum Deo placere: testis est Ninive jejunando, Josue prosternando muros Jerico, Salomon videndo gloriam Domini, et turba multa quae pertres cotinuis dies secuta Jesum meruit prodigiose multiplicatis panibus refici. Ergo si sis fidelis, eris istis diebus ad legendum alacrior, ad vincen orandum promptior, ad teipsum tuasque inclinationes oriundas generosior, ad uberiores ad coelo gratias recipiendas dignior, et principaliter, gratiam admirabilem faciendi tantummodo voluntatem Dei, etiamque tu difficilimo tuo casu facilior erit anima tua.

Vacando in sacro recessu etiam sis constitutus in loco solitario juxta Prophetam decentem: Ducam eam in solitudinem et ibi loquar ad cor. Hac de causa, solitudo fecit Prophetas, Apostolos, Martyres, Virgenes, Confessores, Doctores, et santissimos homines in omni genere virtutum; quia in solitudine prava corriguntur, parva nutriuntur, mana oblectantur ingenia. Ergo in simam faciendi tantummodo coluntatem Dei in tuo caso, certissime sperare possis. Hac de causa traditus Deo tui sine capitulationibus cor dilatare debes in arduas resolutiones; ideoque jam velle debes esse sanctus, esse magnus sanctus et cito; ita ut revera dicere possis: *Dilectus meus mihi et ego illi. Ecce ego Domine, vocasti me per exercitia. Domine proesto sum. Quid me vis facere. Loquere Domine quia audit servus tuus.* Exurge ergo anima mea in magnas spes, quia scriptum est: Eadem mensura qua mensi fueristis, remetietur vobis et dic denuo: Dilectus meus mihi, et ego illi.

3. *Impedimenta propria perfectionis.* Juxta nostra regulas debemus esse sancti et immaculati; ideoque nostrae perfectionis impedimenta cum magna sollicitudine removeve teneamus.

Nimmia affectio ad certum locum. Apostoli sumus: et si illi oco certo se affixissent, quomodo intentioni Christi satisfecissent? Pacem non mutatio loci sed tui fert. Memento ad curam animarum te vocatum esse quando, quantum, et quamdiu superior voluit: et haec voluntas superioris, est tibi voluntas Dei.

Nimmia affectio ad singularitates. Quod externas vitae austeritates sic operari debes. Nos enim sancti esse debemus juxta regulas: ideoque poenitentias gacere debemus non solum ad satisfactionem pro peccatis, ad sui victoriam et ad orationis efficiatiam; se etiam ad divum imitandum. Apostolum qui ajebat: Castigo corpus meum.

Incuria conscientioe. Va illi qui, per vota Deo consecratus, confessionem non facit tempore opportuno. E contra: Tenera conscientia, tenere Deum amat, et tener a Deo amatur.

Nimmia affectio ad consanguineos. Quid ad te cerca negotia, nuptias, lites, promotiones, ac testamenta consanguineorum? Sine mortuos, sepelire mortuos suos et funus curare, quia, per tuas regulas, in his quae Patris coelestis sunt oportet te esse.

Ab istis impedimentis tuae perfectionis liberari possis; per spiritum humilitastis, qui impellere debet, ut delationes tuorum defectuum non aegre feras; correctiones libenter admitas, et quae mundus aestimat, contempnas; quae contemnit, tu aestimes. Possis sic facere

per spiritum mortificationis, operando continuo illud Vince te ipsum, etiam usque ad minutias; quæ revera facere possis si devotus sis, et fidelis.

4. *Finis hominis.* Ex tessera hujus diei, concupivit anima mea cupiditate continua justificationes tuas facere Domine mi, imple ergo desiderium meum; quum creatus sum a Te; non a meipso, neque ab alio quicumque: creatus sum a Te propter te ipsum: et debeo te obedire. Si tibi obedio, diligenter attendis mihi, ut omnibus servis tuis.... Sed si non tibi obedio, terribiliter mihi punis, ut angelis malis et peccatoribus. Gratias ago tibi, Deus meus, quum mihi impossisti necessitatem tibi serviendi et non alteri.

Ergo religiosus sum, et servire soli Deo sine impedimentis mundi, Doemonis et carnis licet mihi semper. O gratia vocationis singularis! Non ego decoto osculo quoties induo hanc togam venerer? Hoc ergo unum est necessarium: soli Deo obedire. Obedio: obedio semper: perfectissime obedio. Hoc unum est utile: Deo soli obedire, et frustra speratur felicitas aliunde. Unus est finis noster; Frui Deo: unum ad finem medium; obedire Deo: et alia media quæcumque, nihil ad finem ultimum, et nihil ad veram felicitatem.

Anima religiosa, abjice amorem propriæ libertatis, cesset voluntas tua; quum mendacia sunt quidquid gantasia de lucro, de laude, de commodis, de valetudine, de deliciis extra obedientiæ vniam obviantibus tibi. Domine mi: tu principium et finis meus: a te habeo quod sum: a te spero quod esse cupio, atque spero non aliunde nisi per obedientiæ vniam. Porro unum est necessarium; obedire tibi a quo sum: unum utile; obedire tibi propter quem sum. Sancti coelites, divus Joseph, Regina mundi dedisti mihi exemplum; et præcipue tu Rex omnium sanctorum qui formam servi induisti, ut me doceres modum Deo serviendi: fac me ergo docilem tibi et obedientem usque ad mortem, mortem autem crucis....

Consideratio circa affectus auperbiæ

Et ut gravissimæ tyrannidis superbiæ potentiâ agnoscamus, angelum illum qui præ nimietate splendoris ac decoris sui Lucifer nuncupatus est, nullo alio quam ob vitio defectum coelitus invenimus, et ex illa beata sublimique angelorum statione superbiæ vulneratum ad inferna fuisse collapsum. Si igitur tantam virtutem et tantæ potentiæ prerogativa decoratam una elatio cordis potuit de coelestibus ad terrena devolvere, qua nos observantia carnis fragilitate circumdatos cavere oporteat ipsius ruinæ magnitudo demonstrat. Quemadmodum vero hujus morbi virus perniciosissimum devitemus, instrui poterimus, si ruinæ ipsius atque originem persequamur. Nunquam enim curari languor, nec remedia poterunt malis valetudinibus exhiberi, nisi prius insquisitioni sagaci origines carum incesti gentur et causæ. Hic namque indutus Lucifer divina claritate et inter coeteras supernas virtutes Conditoris largitate præfulgens, splendorem sapientiæ et virtutum pulchritudinem qua ornabatur gratia Creatoris, naturæ suæ potentiâ non magnificentiæ illius beneficio se credidit obtinere. Et ob hoc elatus tanquam qui ad perseverantiâ puritatis hujus, divino non egeret, auxilio, Deo se similem judicavit, utpote qui nullius indigeret, quemadmodum Deus liberi scilicet arbitrii facultate confisus, per illam credens affluentes omnia sibimet suppeditari quæ ad consummationem virtutum vel perennitatem summæ beatitudinis pertineret. Hæc si sola cogitatio facta prima ruina est. Ob quam desertus a Deo quo se credidit non egere, instabilis repente et nutabundus effectus et infirmitatem propriæ naturæ persensit, et beatitudinem qua Dei munere fruebatur amisit. Et quum dilexit verba præcipationis quibus dixerat: In coelum concendam; et linguam dolosam quam vel de Adam et de Eva: Eritis sicut dii; propterea Deus destruet illum in finem evellet eum, emigrabit de tabernaculo suo et radicem ejus de terra viventium. Tunc ruinam ejus videntes justi timebunt et super eum ridebunt dicentes: (Quod etiam ad hos qui se sine protectione auxilioque Dei summum bonum perficere confidunt justissime dirigetur). Ecce Homo qui